[image: 44]Об утверждении итогов проведения 56
13.03.2025

творческого конкурса по патриотическому
воспитанию «Победа в сердцах поколений»

В целях воспитания в молодом поколении патриотизма, гражданственности, чувства национальной гордости и уважения к подвигам ветеранов Великой Отечественной войны с 3 по 28 февраля 2025 г. проходил творческий конкурс по патриотическому воспитанию «Победа в сердцах поколений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Итоги конкурса утвердить.
	2. Поощрить:
	2.1. победителей конкурса грамотой и подарком на классном часе в образовательном учреждении;
	2.2. призеров конкурса грамотой на классных часах в образовательных учреждениях.
	3. Приказ Отдел образования от 24 января 2025 г. № 15 «О проведении творческого конкурса по патриотическому воспитанию «Победа в сердцах поколений» с контроля снять.

Заведующий                                                                                   В.Н. Пономарева

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Отдела образования
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 13.03.2025 № 56

Итоги
проведения творческого конкурса по патриотическому воспитанию
«Победа в сердцах поколений»

В конкурсе приняли участие 9 обучающихся из 4 муниципальных общеобразовательных учреждений Еловского муниципального округа Пермского края:  Еловской СОШ, Крюковской ООШ, Брюховской ООШ им. И.И. Злыгостева - Осиновской ООШ, Брюховской С(К)ОШИ.
Проведение конкурса и оценивание конкурсных работ участников осуществлялись в соответствии с Положением конкурса.
На конкурс участники предоставляли индивидуальные творческие работы - презентации, выполненные на заявленную тему - «Победа в сердцах поколений».
Члены жюри отметили творческий подход при оформлении презентации, соответствие содержания презентации выбранной теме, грамотное изложение материала.
	В возрастной группе «1-4 классы» победителями и призёрами признаны:
	1 место – Попов Артём (2а класс Еловская СОШ, родитель Попова Г.В.);
	2 место – Романова Виталина (3 класс, Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева - Осиновская ООШ, учитель Антипина Е.И.);
	3 место – Алексеева Раиса (4 класс, Крюковская ООШ, учитель Соломенникова В.Н.).
В связи с тем, что в возрастной группе «9-11 классы» была представлена конкурсная работа одного участника, жюри приняло решение объединить возрастные группы «5-8 классы» и «9-11 классы» (согласно Положению при наличии менее трех участников в каждой возрастной группе).
	В результате объединения победителями и призёрами признаны:
	1 место – Хорошилова Алиса (6б класс Еловская СОШ, учитель Брюхова Е.Р.);
	2 место – Голинко Егор (6б класс Еловская СОШ, учитель Брюхова Е.Р.);
	3 место – Жигулева Алина (7а класс, Еловская СОШ, учитель Попова Г.В.).

                                                                                   Приложение к итогам
                                                                                   проведения творческого
                                                                                   конкурса по патриотическому
                                                                                   воспитанию
                                                                                 «Победа в сердцах поколений»

Сводный протокол конкурса

	№
	Фамилия, имя
	Школа, класс
	Учитель
	Тема презентации
	Средний балл
	Место

	1-4 классы

	1
	Попов Артём
	Еловская СОШ, 2а класс
	Попова Г.В.
	«Это наша история»
	15,8
	1

	2
	Романова Виталина
	Осиновская ООШ, 3 класс
	Антипина Е.И.
	«Открытка ветерану»
	14,5
	2

	3
	Алексеева Раиса
	Крюковская ООШ, 4 класс
	Соломенникова В.Н.
	«Стихи о войне»
	14,3
	3

	5-9 классы

	1
	Карманов Алексей
	Еловская СОШ, 6б класс
	Брюхова Е.Р.
	«Стихи о войне»
	13,5
	участник

	2
	Жигулева Алина
	Еловская СОШ, 7а класс
	Попова Г.В.
	«Уроки мужества – уроки жизни»
	15,2
	3

	3
	Голинко Егор
	Еловская СОШ, 6б класс
	Брюхова Е.Р.
	[bookmark: _GoBack]«Города – герои СССР»
	15,3
	2

	4
	Королева Алёна
	Еловская СОШ, 5б класс
	Сальникова Е.Н.
	«Песни, с которыми мы победили!»
	12,2
	участник

	5
	Хорошилова Алиса
	Еловская СОШ, 6б класс
	Брюхова Е.Р.
	«Это наша история»
	15,4
	1

	6
	Бурнышева Кристина
	Брюховская С(К)ОШИ, 9 кл
	Колесова И.В.
	«Дети войны – юные герои»
	12,6
	участник

image1.png
OTAEJI OGPA3OBAHMS
AJIMUHHUCTPAIIMHU EJIOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
IMEPMCKOI'O KPASI

IHIPUKA3